[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.03.2017  № ПОС.03-0252/17
г. Переславль-Залесский

О внесении  изменений в порядки предоставления

муниципальных услуг

В целях приведения порядков предоставления муниципальных услуг в соответствие с распоряжением Администрации г. Переславля-Залесского от 23.12.2016 № 267-р «Об утверждении служебного распорядка Администрации г. Переславля-Залесского»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести изменения в порядок предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 29.01.2016 № ПОС. 03-0077/16 (в редакции постановления  от 04.04.2016 №ПОС.03-0421/16), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 пункт 1.21.3. изложить в следующей редакции:
«1.21.3. График проведения консультирования по предоставлению услуги управлением:

понедельник - четверг: с 9.00 до 18.00;

пятница: с 9.00 до 16.45;

перерыв на обед: с 13.00 до 13.45;

В выходные и праздничные дни консультирование не проводится».
2. Внести  изменения в порядок предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в образовательных учреждениях,  расположенных на территории г. Переславля-Залесского, программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ», утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 01.02.2016  № ПОС.03-0086/16.
2.1. В разделе 1 пункт 1.12.3. изложить в следующей редакции:

«1.12.3. График проведения консультирования по предоставлению услуги Управлением:

понедельник - четверг: с 9.00 до 18.00;

пятница: с 9.00 до 16.45;

перерыв на обед: с 13.00 до 13.45;

В выходные и праздничные дни консультирование не проводится».
3. Внести изменения в порядок предоставления муниципальной услуги ««Предоставление информации о текущей успеваемости  учащегося в образовательном учреждении, ведение дневника и  журнала успеваемости», утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 05.05.2015  № ПОС.03-0660/15.

3.1. В разделе 1 пункт 1.13.3. изложить в следующей редакции:

«1.13.3. График проведения консультирования по предоставлению услуги управлением:

понедельник - четверг: с 9.00 до 18.00;

пятница: с 9.00 до 16.45;

перерыв на обед: с 13.00 до 13.45;

В выходные и праздничные дни консультирование не проводится».
4. Внести изменения в порядок предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) и профессиональные образовательные программы», утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 09.12.2015 № 03-1781/15.
4.1. В разделе 1 пункт 1.12.3. изложить в следующей редакции:

«1.12.3. График проведения консультирования по предоставлению услуги Управлением:

понедельник - четверг: с 9.00 до 18.00;

пятница: с 9.00 до 16.45;

перерыв на обед: с 13.00 до 13.45;

В выходные и праздничные дни консультирование не проводится».
5. Внести изменения в порядок предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах,  рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках», утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 09.12.2015 № 03-1782/15.
5.1. В разделе 1 пункт 1.12.3. изложить в следующей редакции:

«1.12.3. График проведения консультирования по предоставлению услуги Управлением:

понедельник - четверг: с 9.00 до 18.00;

пятница: с 9.00 до 16.45;

перерыв на обед: с 13.00 до 13.45;

В выходные и праздничные дни консультирование не проводится».
6. Внести  изменения в порядок предоставления муниципальной услуги  «Назначение и выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 20.04.2016  № ПОС.03-0527/16.
6.1. В разделе 1 пункт 1.17.3. изложить в следующей редакции:

«1.17.3. График проведения консультирования по предоставлению услуги управлением:

понедельник - четверг: с 9.00 до 18.00;

пятница: с 9.00 до 16.45;

перерыв на обед: с 13.00 до 13.45;

В выходные и праздничные дни консультирование не проводится».
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского в сети Интернет.
8. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заместителя

Главы Администрации  города Переславля-Залесского                                   С.В. Дьячков